



ZPZ-2353.59.2.2025

Olsztyn, dnia 29.10.2025r.

Uczestnicy postępowania

Dot.: Postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Dostawa materiałów szewnych”;
ZPZ-54/10/25.

W związku z zapytaniem uczestników ww. postępowania, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia Specyfikację Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1:

Pakiet nr 2

Czy Zamawiający dopuści szwy poliestrowe, niewchłaniające, plecione, powlekane w całości silikonem?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2:

Pakiet nr 3, poz. 1-15, 17

Czy Zamawiający dopuści szew chirurgiczny pleciony, wchłaniający, składający się z kopolimeru 90% glikolidu i 10% L-laktydu Poli(glikolid i L-laktyd 90/10), powlekany w 50% kopolimerem glikolidu i L-laktydu Poli (glikolid i L-laktyd 30/70) i w 50% stearynianem wapnia, o okresie podtrzymywania tkankowego 75% po dwóch tygodniach i okresie wchłaniania 60-70 dni, a w pozycji 3-4 dodatkowo bez powleczenia diocetanem chlorheksydyny?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3:

Pakiet nr 3, poz. 16, 17

Czy Zamawiający dopuści nici o długości 75cm ?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów, zmodyfikuje załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 4:

Pakiet nr 4

Czy Zamawiający dopuści szew wchłaniający wielowłóknowy z kwasu poliglikolowego powlekany polikaprolaktonem i stearynianem wapnia o podtrzymywaniu tkankowym około 65% po 7 dniach, 50% po 8-11 dniach i całkowitym wchłanianiu po około 42 dniach ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5:

Pakiet nr 5, poz. 9

Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6:

Pakiet nr 5 poz. 9

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą (igła o przekroju trójkąta posiada 3 krawędzie tnące gdzie trzecia krawędź jest na zewnątrz krzywizny igły) ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7:

Pakiet nr 5 poz. 9

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą konwencjonalnie tnącą(igła o przekroju trójkąta posiada 3 krawędzie tnące, gdzie trzecia krawędź jest wewnątrz krzywizny igły) ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8:

Pakiet nr 6

Czy Zamawiający dopuści szwy polipropylenowe bez dodatku polietylenu?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9:

Pakiet nr 6, poz. 16

Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10:

Pakiet nr 6 poz. 16

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą (igła o przekroju trójkąta posiada 3 krawędzie tnące gdzie trzecia krawędź jest na zewnątrz krzywizny igły) ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11:

Pakiet nr 6 poz. 16

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą konwencjonalnie tnącą(igła o przekroju trójkąta posiada 3 krawędzie tnące, gdzie trzecia krawędź jest wewnątrz krzywizny igły) ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 12:

Pakiet nr 7

Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłaniające, monofilamentowe, niepowlekane, z igłą, o czasie wchłaniania 180-210 dni oraz o czasie podtrzymywania tkankowego 75% po 14 dniach, 65-70% po 28 dniach, 40% po 57 dniach?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13:

Pakiet nr 7 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści szew z nitką o długości 150cm ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14:

Pakiet nr 7 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 35mm ?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów, zmodyfikuje załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 15:

Pakiet nr 7, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 16:

Pakiet nr 7 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą bez określenia pogrubiona ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 17:

Pakiet nr 8

Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłaniające, barwione, monofilamentowe, niepowlekane, z igłą, wytwarzane z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu, o czasie wchłaniania 90-120 dni?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 18:

Pakiet nr 8, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 90 cm?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów, zmodyfikuje załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 19:

Pakiet nr 8 poz. 2,9

Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75cm ?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów, zmodyfikuje załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 20: - do wzoru umowy

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1,2:

1. Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy Wykonawca pozostanie w zwłoce z dostawą zamówionych wyrobów w terminie określonym w § 4 ust. 2 lub pozostanie w zwłoce z dostarczeniem produktu wolnego od wad w terminie określonym w § 9 ust. 5, Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej lub wadliwej części dostawy (w danym pakiecie) za każdy dzień zwłoki.
2. (...) W sytuacji opisanej powyżej Wykonawca nie będzie zobowiązany do dostarczenia Zamawiającemu produktu objętego zakupem interwencyjnym natomiast będzie zobowiązany do:
 - 1) zapłaty kary umownej w wysokości 2,5 % wartości niewykonanej sukcesywnej dostawy brutto (zamówienia częściowego) lub (...).

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 21:

Pakiet nr 1, poz. 1-9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie szwu wykonanego w kwasu poliglikolowego, wchłanianego, plecionego, o czasie wchłaniania 80-90 dni?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów, zmodyfikuje załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 22:

Pakiet nr 1, poz. 2, 3, 6, 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie nici o długości 2 x 75cm?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 23:

Pakiet nr 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie równoważnego szwu chirurgicznego nowszej generacji szwu plecionego, wchłanianego wykonanego z poliglaktyny 910 (mieszanek kopolimeru 90% glikolidu i 10% L-laktydu), powlekane mieszaną złożoną z kopolimeru Poliglaktyny 370 (30% glikolidu i 70% laktydu) oraz stearynianu wapnia o średnim okresie podtrzymywania tkankowego. Okres podtrzymywania tkankowego: 28-35 dni. Całkowite wchłanianie po około 60 do 70 dniach po zaimplantowaniu. Zachowanie pierwotnej zdolności zbliżania tkanek 14 dni min. 75 %, 21 dni min. 49%, po 28 dniach min. 27% od zaimplantowania. Z igłami wykonanymi z wysokiej jakości stali serii 302- odpornymi na złamania i wygięcia w trudnych warunkach operacyjnych.

Pragniemy zauważyć, że nie jest możliwe dokładne określenie czasu wchłaniania i podtrzymywania tkankowego szwów wchłanianych, ponieważ na te parametry ma wpływ zastosowana grubość szwu przy zespoleniu, ale również wiele czynników osobniczych pacjentów związanych z ich stanem zdrowia, np. cukrzyca, wiekiem, odżywieniem czy leczeniem np. onkologicznym.

Dlatego też producenci w instrukcjach używania podają przybliżony okres wchłaniania czy podtrzymywania tkankowego. Oferowane nici spełniają wymagania Farmakopei Europejskiej (EP) dotyczące sterylnych, syntetycznych, wchłaniających, plecionych nici oraz Farmakopei Stanów Zjednoczonych (USP) dotyczące wchłaniających nici chirurgicznych. Opis rodzaju szwu w języku polskim na opakowaniu zbiorczym i saszetce oraz kod QR.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 24:

Pakiet nr 1 poz.6

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie równoważnego szwu z nitką o dł.75cm z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 2 do SWZ.

DYREKTOR
Szpitala Klinicznego
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie
dr hab. n. med. Janusz Kocik , prof. CMKP
/podpis na oryginale/

Sporządziła:
Agnieszka Furtak